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Komisariat policji w Zebrzydowicach obejmuje swoim działaniem teren dwóch gmin:
Zebrzydowic i Hażlacha. Gmina Hażlach w kwietniu 2019 roku opublikowała raport
dotyczący bezpieczeństwa w Gminie Hażlach. Raport dotyczy m.in. zdarzeń związanych z
przemocą w rodzinie na terenie obu gmin oraz bezpieczeństwem w ruchu drogowym na
terenie gminy Hażlach.
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- Wykonywane analizy stanu bezpieczeństwa pozwalają kierować w miejsca zagrożone dodatkowe siły.
Dzielnicowi na bieżąco monitorują miejsca zagrożone i przekazują informacje dla patroli. Realizowane są
również działania do szeregu akcji i programów prewencyjnych. Ważnym źródłem informacji o
naruszeniach prawa jest Krajowa Mapa Zagrożeń Bezpieczeństwa, gdzie przekazywane przez społeczność
lokalną informacje są weryfikowane przez funkcjonariuszy Komisariatu Policji w Zebrzydowicach. I tak w
2018 roku na 80 zgłoszeń do KMZB 52 zgłoszeń zostało potwierdzonych, z czego 47 zgłoszeń dotyczy
wykroczeń w Ruchu Drogowym – wskazuje raport.

Komisariat Policji w Zebrzydowicach obejmuje teren o powierzchni ponad 90 km2 oraz niecałe 23 tysiące
mieszkańców. Obie gminy (Hażlach i Zebrzydowice) od strony zachodniej graniczą z Republiką Czeską i przebiegają
przez nie dwa główne szlaki komunikacyjne: DW 937 i DW 938. Charakterystyka zagrożeń ma wpływ między innymi
na podejmowanie działania prewencyjne.

W okresie sprawozdawczym, czyli od 1 stycznia do 31 grudnia 2019 roku policjanci z Komisariatu Policji w
Zebrzydowicach zweryfikowali 21 zgłoszeń dotyczących zagrożeń. 13 z nich dotyczyło Zebrzydowic, 8 zaś gminy
Hażlach (w tym przypadku 3 były potwierdzone, 5 zaś nie znalazło potwierdzenia w rzeczywistości). Najczęściej
zgłaszano nieprawidłowe parkowanie, grupowanie się młodzieży zagrożonej demoralizacją, spożywanie alkoholu w
miejscach niedozwolonych i dzikie wysypiska śmieci.

- W 2018 r. dzięki współpracy z samorządem Gminy w Hażlachu policjanci Komisariatu Policji w
Zebrzydowicach oraz Komendy Powiatowej Policji w Cieszynie wykonali płatne dodatkowe służby
ponadnormatywne. W ramach tych służb policjanci przeprowadzili m.in. 4 interwencje, wylegitymowali 9
osób, ujawnili 1 wykroczenie i pouczyli 1 osobę. Policjanci brali udział w zabezpieczeniu imprez tj.:
„Świynto Dziedziny”, „Piknik Militarny”, Projekt Ubojnia oraz imprez mniejszej rangi odbywające się na
terenie Gminy Hażlach. Ponadto dodatkowe służby pozwoliły skutecznie wyeliminować dewastację
urządzeń użytku publicznego, a dzięki działaniom profilaktyczno-edukacyjnym promować prawidłowe
postawy obywatelskie – czytamy w raporcie.

Jak wskazują policjanci, nadal bardzo ważnym elementem działań jest zdecydowana reakcja na wydarzenia
związane z przemocą w rodzinie. W roku 2017 policjanci z Zebrzydowic w związku z przemocą domową
interweniowali 352 razy, z czego w 49 przypadkach sporządzono formularz „Niebieskiej Karty". W 2018 roju
interwencji odnotowano już 459 (ponad 100 przypadków więcej), z czego 71 razy sporządzono formularz
„Niebieskiej Karty”.

W zakresie bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Gminy Hażlach odnotowano w okresie sprawozdawczym
95 zdarzeń. 4 z nich to wypadki (3 w Kończycach Wielkich, 1 w Pogwizdowie), w których łącznie ucierpiało 6 osób. Na
szczęście w wyniku zdarzeń nie odnotowano żadnych ofiar śmiertelnych. 91 zdarzeń to kolizje.
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